

## **Lind Capital A/S**

Værkmestergade 3, 2.  
8000 Aarhus C  
CVR No. 30353064

### **Annual report 2023**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.04.2024

---

**Henrik Lind**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Lind Capital A/S  
Værkmestergade 3, 2.  
8000 Aarhus C

Business Registration No.: 30353064  
Registered office: Aarhus  
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

Henrik Lind, Chairman  
Kim Balle, Board member  
Jonas Højhus Jeppesen, Board member  
Lars Fløe Nielsen, Board member

## Executive Board

Tue Harritz Grosen, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	26,968	55,014	108,153	118,146	57,214
Operating profit/loss	(14,123)	18,718	72,457	79,177	30,191
Net financials	(4,623)	(2,382)	(2,327)	(1,410)	(782)
Profit/loss for the year	(14,806)	12,423	54,702	60,649	22,934
Total assets	441,194	745,610	574,579	272,076	594,259
Investments in property, plant and equipment	1,035	0	265	0	0
Equity	156,998	179,761	176,185	104,086	91,153
Average number of employees	49	50	42	40	38
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	(8.79)	6.98	34.09	48.75	23.49
Return on assets (%)	(2.38)	2.84	17.12	18.28	5.21

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

Net profit \* 100

Average equity

### Return on assets (%):

Net profit before financial items \* 100

Total assets



**Primary activities**

The primary activity of the company is to trade securities and other related business activities.

**Development in activities and finances**

In 2023, the market environment for the trading activities that Lind Capital conducts was challenging and the resulting drop in net trading income was the main driver behind EBT of -18.7m (16.3m in 2022).

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The result is unsatisfactory and below expectations driven by difficult market conditions.

**Outlook**

Management expects a financially better 2024 with an outlook of at least 10% return on equity.

**Risk management**

Risk management is core to the financial viability of Lind Capital and is high on the agenda of the board of directors, banks and brokers. Lind Capital strives to be outstanding within risk management and it is an essential part of the strategy.

For all key risks, the board of directors sets risk appetite and instructs the executive board on procedures and controls via risk policies. Procedures and controls include sophisticated econometric market risk models, in-house developed live surveillance tools, controls systems, various risk reporting, training of employees, and more.

The risk landscape of Lind Capital comprises market risk, liquidity and capital risk, operational risk, compliance risk, business risk, and credit risk

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>26,968,361</b>	<b>55,013,799</b>
Staff costs	2	(40,748,943)	(36,131,642)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(341,945)	(164,392)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(14,122,527)</b>	<b>18,717,765</b>
Other financial expenses	4	(4,622,554)	(2,382,136)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(18,745,081)</b>	<b>16,335,629</b>
Tax on profit/loss for the year	5	3,939,020	(3,912,774)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>(14,806,061)</b>	<b>12,422,855</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,203,564	510,210
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>1,203,564</b>	<b>510,210</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1,203,564</b>	<b>510,210</b>
Deferred tax	8	189,000	114,000
Other receivables		7,462,594	1,188,037
Joint taxation contribution receivable		5,147,991	0
Prepayments	9	767,831	795,095
<b>Receivables</b>		<b>13,567,416</b>	<b>2,097,132</b>
Other investments		312,597,271	628,401,238
<b>Other investments</b>		<b>312,597,271</b>	<b>628,401,238</b>
<b>Cash</b>		<b>113,825,741</b>	<b>114,601,294</b>
<b>Current assets</b>		<b>439,990,428</b>	<b>745,099,664</b>
<b>Assets</b>		<b>441,193,992</b>	<b>745,609,874</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Contributed capital	10	23,000,000	23,000,000
Retained earnings		133,998,327	156,760,926
<b>Equity</b>		<b>156,998,327</b>	<b>179,760,926</b>
Bank loans		61,078,245	50,661,799
Trade payables		56,515	209,837
Joint taxation contribution payable		0	2,839,270
Derivative financial instruments	11	211,782,104	506,229,890
Other payables		11,278,801	5,908,152
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>284,195,665</b>	<b>565,848,948</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>284,195,665</b>	<b>565,848,948</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>441,193,992</b>	<b>745,609,874</b>
Events after the balance sheet date	1		
Assets charged and collateral	12		
Related parties with controlling interest	13		

# Statement of changes in equity for 2023

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	23,000,000	156,760,921	179,760,921
Purchase of treasury shares	0	(7,956,533)	(7,956,533)
Profit/loss for the year	0	(14,806,061)	(14,806,061)
<b>Equity end of year</b>	<b>23,000,000</b>	<b>133,998,327</b>	<b>156,998,327</b>

The share capital consists of 23,000k shares of a nominal of a value of DKK 1. No shares carry any special rights

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	37,304,957	32,672,450
Pension costs	3,024,642	3,012,705
Other social security costs	419,344	446,487
	<b>40,748,943</b>	<b>36,131,642</b>
Average number of full-time employees	<b>49</b>	<b>50</b>

	<b>Remuneration of Management 2023 DKK</b>	<b>Remuneration of Management 2022 DKK</b>
Total amount for management categories	2,758,194	2,567,481
	<b>2,758,194</b>	<b>2,567,481</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	341,945	164,392
	<b>341,945</b>	<b>164,392</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	4,622,554	2,382,136
	<b>4,622,554</b>	<b>2,382,136</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	(3,864,020)	3,873,774
Change in deferred tax	(75,000)	39,000
	<b>(3,939,020)</b>	<b>3,912,774</b>

## 6 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK	2022 DKK
Retained earnings	(14,806,061)	12,422,855
	<b>(14,806,061)</b>	<b>12,422,855</b>

## 7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	5,028,108
Additions	1,035,299
<b>Cost end of year</b>	<b>6,063,407</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,517,898)
Depreciation for the year	(341,945)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(4,859,843)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,203,564</b>

## 8 Deferred tax

	2023 DKK	2022 DKK
Property, plant and equipment	189,000	114,000
<b>Deferred tax</b>	<b>189,000</b>	<b>114,000</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Beginning of year	114,000	153,000
Recognised in the income statement	75,000	(39,000)
<b>End of year</b>	<b>189,000</b>	<b>114,000</b>

### Deferred tax assets

Deferred tax relates to property and equipment.

## 9 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning subscriptions.

## 10 Treasury shares

	Number	Nominal value DKK	Share of contributed capital %
Holding of own shares at 1 January 2023	1,494,321	1,494	6.50
Bought for the year	1,083,103	1,083	4.70
Sold for the year	(131,298)	(131)	(0.56)
<b>Holding of treasury shares</b>	<b>2,446,126</b>	<b>2,446</b>	<b>10.64</b>

## 11 Derivative financial instruments

The fair value of financial instruments is 211,782 DKK'000 in 2023 and 506,230 DKK'000 in 2022.

## 12 Assets charged and collateral

The following assets have been placed as security for bank loans:

- Securities and liquid assets placed as collateral for credit institutions debt is 56,285 DKK'000 in 2023 and 54,881 DKK'000 in 2022.
- Cash placed as collateral for stocks and derivatives held at financial institutions is 113,825 DKK'000 in 2023 and 114,602 DKK'000 in 2022.
- Rental agreements and leases within 1 year is 2,013 DKK'000 in 2023 and 2,104 DKK'000 in 2022.
- Rental agreements and leases within 1-5 years is 138 DKK'000 in 2023 and 135 DKK'000 in 2022.

The company is jointly and severally liable for corporation income tax within the joint taxation unit.

## 13 Related parties with controlling interest

Between the company and related parties only transactions within normal market conditions have taken place


